2.2.2 Os itens envolvendo insumos (exceto quanto a obrigações decorrentes de acordo ou convenção coletiva de trabalho e de lei) forem reajustados com base
na variação do Índice de Preços ao Consumidor Ampliado (IPCA).
2.3 A Contratada não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1 O valor total deste Contrato é de R$ 2.850.638,53 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e oito Reais e cinquenta e três centavos), a
seguir discriminado:
3.1.1 Preço mensal: R$ 118.509,54 (cento e dezoito mil, quinhentos e nove Reais e cinquenta e quatro centavos), referente à mão de obra e insumo(s).
3.1.2 Preço global estimado para serviços extraordinários: R$ 6.409,57 (seis mil, quatrocentos e nove Reais e cinquenta e sete centavos).
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

02122003320GP0028 -  Ação Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na JE. PTRES: 167686
4.1.4 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.37 Locação de Mão-de-obra.
4.1.5 Plano Interno (PI):  IEF VIGOST.

4.2. A despesa orçamentária da execução deste Contrato para o exercício de 2021, no valor de R$ 1.424.036,79 (um milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil,
trinta e seis Reais e setenta e nove centavos), correrá à conta das Notas de Empenho a serem emitidas com orçamento do Exercício de 2021, tendo em vista o
início da vigência em 1/1/2021.
4.3. A despesa para o(s) exercício(s) subsequente(s) será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada ao

[...]

11.20 O CONTRATADO deverá complementar a garantia contratual anteriormente prestada, de modo que se mantenha a proporção de 5% (cinco por cento)
em relação ao valor contratado, como condição para a repactuação/reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO 
12.1 A Contratada prestará garantia de execução do objeto contratual no valor de R$ 142.531,93 (cento e quarenta e dois mil, quinhentos e trinta e um Reais e
noventa e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do Contrato, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados de sua assinatura,
limitada ao equivalente a 2 (dois) meses do custo da folha de pagamento dos empregados da Contratada que venham a participar da execução dos serviços